
 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 
 

 

 

Delib.n.  35 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  Manutenzione straordinaria lavori messa in sicurezza immobile 

 comunale - Via Roma n. 11 - Approvazione progetto esecutivo. 
 
 L’anno duemilaventi addì quattro del mese di novembre alle ore 14.30 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

 

Merisi Domenico    Sindaco 

 

si 

 

 

Ferraris Gabriella    Assessore no     si 

Savoini Alessandro    Assessore si  

Totali n. 2 1 

 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Caré Dr. Giuseppe 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



 
Oggetto: Approvazione progetto esecutivo per “Manutenzione Straordinaria Immobile Comunale - 

Via Roma n. 11”. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico in data 2.07.2020 con il quale, per 
la progettazione e realizzazione delle opere previste ai sensi dell’art. 30 comma 14-bis del DL 
30.034/2020 (cosiddetto DL Crescita), viene attribuito a questa Amministrazione Comunale un 
contributo di €. 19.329,89 in quanto comune di popolazione inferiore a 1.000 abitanti; 
 
Richiamata la Determina n. 100 del 27.10.2020 nella quale si dava incarico all’Arch. Enrico 
Gianfranco BOIERI per l’esecuzione del progetto di fattibilità tecnica ed economica per 
“Manutenzione Straordinaria Immobile Comunale - Via Roma n. 11” ed al Geom. Giovanni 
SALERNO per la Sicurezza. 
 
Vista la documentazione presentata dall’Arch. Enrico Gianfranco BOIERI che si compone dei 
seguenti elaborati e che presenta il quadro economico di spesa come sotto riportato: 
 
 Fascicoli: 
 
- Relazione Tecnica 
- Schema Contratto e Capitolato Speciale d’Appalto 
- Computo Metrico Estimativo 
- Elenco Prezzi 
- Quadro Economico 
- Piano Manutenzione 
- Cronoprogramma 
 
 Elaborati 
 
- Tav. 1 – Estratto di Mappa – Estratto P.R.G.C. 
- Tav. 2 – Piante e Prospetti 
- Tav. 3 – Fotografie 
 Sicurezza 
 
- Piano Sicurezza 
- Cronoprogramma 
 

QUADRO ECONOMICO 
A) LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA   
 Importo lavori €.    14.026,90  
 Oneri per l’attuazione dei piani di  

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 
€ .        812,50  

  Totale lavori   €.      14.839,40 
     
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  
 Iva Lavori 10% €.      1.483,94  
 Spese Tecniche €.      2.000,00  
 Contributi previdenziali  4% €.           80,00            
 Iva su spese tecniche 22% €.         457,60  
 Imprevisti €.         468,95  
                       Totale somme a disposizione  €.        4.490,49 

Totale Generale €.      19.329,89 



 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del d. Lgs.              
n. 267/2000. 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 
 

DELIBERA 
 

Di approvare il Progetto Definitivo per “Manutenzione Straordinaria Immobile Comunale - Via 
Roma n. 11”, che si compone degli elaborati di seguito riportati: 
 
 Fascicoli: 
 
- Relazione Tecnica 
- Schema Contratto e Capitolato Speciale d’Appalto 
- Computo Metrico Estimativo 
- Elenco Prezzi 
- Quadro Economico 
- Piano Manutenzione 
- Cronoprogramma 
 
 Elaborati 
 
- Tav. 1 – Estratto di Mappa – Estratto P.R.G.C. 
- Tav. 2 – Piante e Prospetti 
- Tav. 3 – Fotografie 
 Sicurezza 
 
- Piano Sicurezza 
- Cronoprogramma 
 

QUADRO ECONOMICO 
A) LAVORI A MI SURA, A CORPO, IN ECONOMIA  
 Importo lavori €.    14.026,90  
 Oneri per l’attuazione dei piani di  

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 
€.         812,50  

  Totale lavori   €.      14.839,40 
     
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  
 Iva Lavori 10% €.      1.483,94  
 Spese Tecniche €.      2.000,00  
 Contributi previdenziali (Inarcassa 4%) €.           80,00            
 Iva su spese tecniche 22% €.         457,60  
 Imprevisti €.         468,95  
                       Totale somme a disposizione  €.        4.490,49 

Totale Generale €.      19.329,89 
 
 
Successivamente  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione resa, all’unanimità dei voti 
favorevoli, immediatamente eseguibile. 



    IL PRESIDENTE 
           F.to Merisi Domenico 
             
         IL SEGRETARIO 
                F.to Dr. Caré Giuseppe 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 05.11.2020              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
                F.to Dr. Caré Giuseppe 
          
Data 05.11.2020 
             . 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  F.to Geom. Maria Cristina Dondi 
   
Data 04.11.2020 
              
 Visto: ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art.151 del T.U. sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si attesta la copertura finanziaria della spesa 
prevista nel presente provvedimento. 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to Merisi Domenico 
                
Data 04.11.2020 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 04.11.2020 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 
4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 05.11.2020 
         IL SEGRETARIO 
                F.to Dr. Caré Giuseppe 
 


